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Koncert „Betlejem w Spodku” powraca do Katowic. 
 

29 grudnia br. o godz. 19 spotkamy się na rodzinnym koncercie, aby 
nie tylko wspólnie kolędować, podzielić się opłatkiem, ale przede 
wszystkim wziąć udział w wyjątkowym, pełnym świątecznego ciepła 
wydarzeniu muzycznym. W premierowym programie wystąpią gwiaz-
dy krajowej estrady – TGD oraz soliści: Mietek Szcześniak, Piotr Cu-
gowski, Adam Krylik, Katarzyna Cerekwicka, a także goście z zagra-
nicy: Brian Fentress, Mino Cinelu i Yaron Cherniak. Nie zabraknie 
oczywiście najpiękniejszych polskich kolęd, w specjalnie na tę oka-
zję przygotowanych aranżacjach. Spotkajmy się razem, aby zaśpie-
wać Jezusowi, narodzonemu w Betlejem. 
Bilety w cenie: 40 zł, 50 zł, 60 zł i 80 zł do nabycia w zakrystii. 

 

Słowo Boże które staje się ciałem 

 

  Świętując każdego roku fakt narodzenia Jezusa Chrystusa, trzeba sobie 
na nowo uświadamiać, że to wydarzenie całkowicie przerasta swój histo-
ryczny wymiar, ponieważ porządkuje cały kosmos oraz nadaje sens życiu 
i śmierci każdego człowieka. 
     Święty Paweł pisze, że w tajemnicy Wcielenia Syna Bożego wypełnia się 
Boże postanowienie, które Bóg przedtem powziął w Chrystusie "dla dokonania 
pełni czasów, aby wszystko na nowo zjednoczyć w Chrystusie jako Głowie: to, 
co w niebiosach, i to, co na ziemi" (Efl, 10). Prawdziwy Bóg dlatego staje się 
prawdziwym człowiekiem, ażeby wyzwolić ludzkość z niewoli grzechu i śmierci, 
przywrócić harmonię w całym kosmosie, naruszoną przez grzech. We Wciele-
niu Syn Boży, współistotny Ojcu, Bóg z Boga, który jest "odblaskiem Jego 
chwały i odbiciem Jego istoty" (Hbr 1, 3), bierze na siebie grzechy wszystkich 
ludzi, aby przez swoją śmierć i zmartwychwstanie dokonać ostatecznego zwy-
cięstwa nad szatanem, grzechem i śmiercią, dopełnić dzieła stworzenia - odku-
pienia ludzkości i całego wszechświata.  

 



     "Słowo staje się ciałem" (J 1, 14), aby dać każdemu człowiekowi możliwość 
udziału w życiu i miłości Boga Trójjedynego. Dostęp do życia wiecznego otrzy-
mujemy przez wiarę w Jezusa Chrystusa - że jest On prawdziwym Bogiem, który 
"dla nas i (J 6,47); "Kto uwierzy i przyjmie chrzest, będzie zbawiony; a kto nie uwie-
rzy, będzie potępiony" (Mk 16, 16); "Kto słucha słowa mego i wierzy w Tego, który 
Mnie posłał, ma życie wieczne i nie idzie na sąd, lecz ze śmierci przeszedł do ży-
cia" (J 5, 24). Aby uczestniczyć w życiu Boga, trzeba się powtórnie narodzić: ,jeśli 
się ktoś nie narodzi z wody i z Ducha, nie może wejść do królestwa Bożego" (J 3, 5). 
Od momentu tego nowego narodzenia życie wieczne jest już w nas obecne: "Kto 
wierzy w Syna, ma życie wieczne; kto zaś nie wierzy Synowi, nie ujrzy życia, lecz 
grozi mu gniew Boży" (J 3,36).       
Życie wieczne pochodzi więc od Boga. Jest ono dla nas dostępne w Jego Synu Je-
zusie Chrystusie, który jest i działa w swoim Kościele, a szczególnie w sakramen-
tach pokuty i Eucharystii. Żywa wiara w Jezusa Chrystusa oznacza przyjęcie życia 
wiecznego: "To bowiem jest wolą Ojca mego, aby każdy, kto widzi Syna i wierzy  
w Niego, miał życie wieczne. A Ja go wskrzeszę w dniu ostatecznym" (J 6, 40); "Bóg 
dał nam życie wieczne, a to życie jest w Jego Synu. Ten, kto ma Syna, ma życie,  
a kto nie ma Syna Bożego, nie ma też i życia.  
 O tym napisałem do was, którzy wierzycie w imię Syna Bożego, abyście wie-
dzieli, że macie życie wieczne" (1 J 5, 11-13) - pisze św. Jan Apostoł.  
     W tajemnicy Bożego Narodzenia odkrywamy również radosną prawdę, która mó-
wi nam o tym, że stając się prawdziwym człowiekiem, Pan Bóg "zjednoczył się jakoś 
z każdym człowiekiem" (Gaudium et spes, 22). Dzięki tajemnicy Wcielenia każda 
istota ludzka ma nieskończoną godność dziecka Bożego i niezbywalne prawo do 
wolności sumienia oraz do życia, od momentu poczęcia aż do naturalnej śmierci.  
O godności i wartości człowieka decyduje jego człowieczeństwo, które jest święte, 
ponieważ zjednoczony jest z nim sam Jezus Chrystus. O godności człowieka nie de-
cyduje jego status społeczny, iloraz inteligencji, stan zdrowia, zamożność czy kolor 
skóry. Tak samo cenny i kochany przez Boga jest człowiek dopiero co poczęty w ło-
nie matki, jak i osoba dorosła, profesor uniwersytetu i człowiek umysłowo upośledzo-
ny, żebrak i milioner itd. O wartości człowieka decyduje fakt, że zjednoczony jest  
z nim Jezus, który pragnie przeprowadzić go przez wszystkie doświadczenia życio-
we, przez cierpienie i śmierć do pełni szczęścia w niebie.  
     Tajemnica Bożego Narodzenia ciągle staje się dla nas obecna. Jezus Chrystus - 
wcielony Bóg - nieustannie przychodzi do "swojej własności"  
i niestety nadal są tacy, którzy - tak jak w Betlejem - nie chcą Go przyjąć, nie chcą  
w Niego uwierzyć i podporządkować swoje życie wymaganiom Ewangelii (por. J 1, 
11). Tylko w człowieku, który podejmuje trud życia wiarą na co dzień, trwa na co-
dziennej modlitwie, podnosi się z każdego upadku w sakramencie pokuty i przyjmuje 
Jezusa w Eucharystii, "wypełnia się tajemnica Bożego Narodzenia, cud Słowa Boże-
go, które staje się ciałem" (św. Edyta Stein).  

ks. Mieczysław Piotrowski TChr 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
● Zapraszam na Nieszpory Adwentowe dziś o godz. 16.30. 
● Jutro odwiedziny chorych. Zgłoszenia przyjmowane są w zakrystii. Można również 
zgłaszać chorych, którzy w czasie Świąt Bożego Narodzenia chcieliby przyjąć Ko-
munię Świętą z rąk Nadzwyczajnego Szafarza. 
● Najbliższe odwiedziny kolędowe: 
18.12.2016 Niedziela 13:00 Morciszka 14-2, Westerplatte 16-32. 
● W sobotę Wigilia Bożego Narodzenia. Zachęcam do zachowania postu.  
● W Niedzielę Uroczystość Narodzenia Pańskiego. O godz. 24.00 zapraszam na tra-
dycyjną Pasterkę, którą poprzedzą kolędy w wykonaniu chóru Lutnia.   
● Spowiedź św. przed każdą Mszą św., w Wigilię po Mszy św. porannej do godz. 
10.00 oraz od godz. 15.00 do godz. 17.00. 
● W I Święto Mszy św. wieczornej nie będzie.  
● W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”: 
• W krainie lodu:  
Według szacunków liczba dzieci w Polsce powołanych do życia podczas procedury 
in vitro i zamrożonych w stanie embrionalnym przekroczyła już 100 tys. Co robić z 
„nadliczbowymi” embrionami? Ze względu na zamrożenie do temperatury -196 stop-
ni C nazywane są „mrozakami”, „eskimoskami” lub „maluchami na zimowisku”.  
PONADTO W "GOŚCIU": 
• historia młodego męża, który najpierw pytał, za jakie grzechy coś takiego przytrafiło 
się jego rodzinie, a teraz zapisał się do Żywego Różańca  
i zachęca do tego inne młode małżeństwa  
• lista lektur obowiązkowych i nieobowiązkowych dla uczniów klas od IV do VIII.  
W "Małym Gościu Niedzielnym": 
• jakim autobusem można dojechać z Jerozolimy do Betlejem;  
• o młodym geniuszu komputerowym, 15-letnim Włochu, który być może zostanie 
patronem internetu; 
• obrazek na zakończenie małogościowych rorat 
● Młodzież serdecznie zaprasza na spotkanie opłatkowe po pasterce, które odbę-
dzie się w salce nad zakrystią. W programie modlitwa i kolędowanie. Wszystko w 
świątecznej atmosferze, doborowym towarzystwie i przy stole zapełnionym słody-
czami. By ten stół był suto zastawiony, prosimy by każdy z was przyniósł ze sobą 
coś słodkiego. Do zobaczenia!  
● 29 grudnia br. o godz. 19 spotkamy się na rodzinnym koncercie, aby nie tylko 
wspólnie kolędować, podzielić się opłatkiem, ale przede wszystkim wziąć udział w 
wyjątkowym, pełnym świątecznego ciepła wydarzeniu muzycznym. W premierowym 
programie wystąpią gwiazdy krajowej estrady – TGD oraz soliści: Mietek Szcze-
śniak, Piotr Cugowski, Adam Krylik, Katarzyna Cerekwicka, a także goście z zagrani-
cy: Brian Fentress, Mino Cinelu i Yaron Cherniak. Nie zabraknie oczywiście najpięk-
niejszych polskich kolęd, w specjalnie na tę okazję przygotowanych aranżacjach. 
Spotkajmy się razem, aby zaśpiewać Jezusowi, narodzonemu w Betlejem. 
Bilety w cenie: 40 zł, 50 zł, 60 zł i 80 zł do nabycia w zakrystii. 
● Kolekta w czasie Pasterki przeznaczona będzie na Fundusz Obrony Życia. Bóg 
zapłać” za dzisiejsze ofiary . 



21 XII 

Środa 

g. 700 

 

g. 800 

- Za ++ Jadwigę i Wilhelma Derner w rocznicę śmier-
ci oraz za syna Helmuta 
Roraty  

22 XII 

Czwartek 

 

g. 700 

 

g. 1800 

- Za + Maksymiliana Krakowskiego od parafian 
po Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu 

Roraty  
- Za + Henryka Podleśny w 3. rocznicę śmierci 

23 XII 

Piątek 

g. 700 

g. 1800 
- Za dusze w czyśćcu cierpiące 
- Za + Teresę Orzeł 

24 XII 

Sobota 

WIGILIA  

BOŻEGO  

NARODZENIA 

g. 700 

 

 

 

Koncelebra 
- Za ++ Herberta Kurpanik, rodziców Roberta i Marię 
Kurpanik, Pawła  Muras, żony, Bibiannę Kurpanik, 
brata Gotfryda, Kazimierza Mucha, Ryszarda i Martę 
Grzesiok, Annę i Romana Holewa, pokrewieństwo  
z obu stron oraz ks. prob. Edwarda Raszczyka 
- Za + ks. Henryka Macurę i Matyldę Pozimską  

24 XII 

Niedziela 

 

UROCZYSTOŚĆ 

NARODZENIA  

PAŃSKIEGO 

g. 2330 

g. 2400 

 

g. 700 

g. 1000 

 

 

 

g. 1500 

 

Kolędy w wykonaniu chóru Lutnia 
Pasterka  
- Za Parafian                                          
- Za Parafian                                          
- Do św. Rodziny i św. Teresy od Dzieciątka Jezus  
z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dal-
szą opiekę Bożą i zdrowie dla rodzin Dornia, Dudziń-
ski, Migodziński, Cyba oraz za + Pelagię Dudziński  
Uroczyste nieszpory kolędowe                                      
 

19 XII 

Poniedziałek 

g. 1800 Roraty  

- Wspólna za zmarłych (intencje w gablotce) 

20 XII 

Wtorek 
 

g. 700 

g. 1800 

- Za parafian 

Roraty  

- Za + Zygmunta Cygana w rocznicę śmierci 

IIINTENCJENTENCJENTENCJE M M MSZYSZYSZY   św. od 19 grudnia do 25 grudnia 2016 r. 


